
 

________ 

Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 

febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

 

Comune di  Cassino 
 

 

Proposta nr. 1332 Del 18/06/2021  -    

Num. settoriale 204 
 

Determinazione nr.  1288  del  22/06/2021 

AREA AMMINISTRATIVA 

Affari Generali e Segreteria 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE PER CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE A 

FAVORE DELLE VACCINAZIONI ANTI COVID-19, DENOMINATA VACCINIAMOCI-TORNIAMO AD 

ABBRACCIARE IL FUTURO. ANTICIPAZIONE SOMME A RIMBORSO DA PARTE DELLA REGIONE LAZIO. 

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM 

 

 

Visto il TU sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto del Comune di Cassino; 

Visti gli artt. 4 e seguenti del D. Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 13.05.2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2021/2023 ed atti allegati; 

Visto il  D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma 

della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti Locali e organismi strumentali; 

Premesso che il Comune di Cassino, sensibile alla tematica sanitaria, anche a seguito di una mozione 

votata all’unanimità nel Consiglio Comunale del 21.12.2020, ha ritenuto di portare avanti una 

campagna di sensibilizzazione sull’importanza dei vaccini anti Covid-19, denominata “Vacciniamoci - 

torniamo ad abbracciare il futuro”, avente lo scopo di far riflettere la popolazione sull’importanza del 

vaccino, per il bene proprio e quello altrui; 

 

Vista la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Regione Lazio n. 127 del 03/12/2015, con 

particolare riferimento all’art.  8, comma 1, lettera b), del Regolamento, che prevede la possibilità di 

concessione di contributi per iniziative ritenute particolarmente meritevoli in quanto fortemente 

radicate sul territorio e con caratteri di continuità e ricorrenza; 

 

Vista la richiesta di contributo presentata al Presidente del Consiglio Regionale del Lazio in data 

19/01/2021, nonché la nota di concessione di un contributo di Euro 15.000,00 in favore dell’iniziativa, 

acquisita al prot. n. 6098 del 04/02/2021;  

 



 

________ 

Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 

febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 526 del 15/03/2021 con la quale si affidava la realizzazione del 

progetto, assieme all’ASL, all’associazione Su di Tono con sede in Cassino, in collaborazione con 

“TRA-DUCERE” con sede a Sant’Elia Fiume Rapido; 

 

Considerato che, in occasione della suddetta campagna, l’Associazione di promozione sociale “Su di 

Tono” e la Ditta “TRA-DUCERE” di Vallone Angela hanno collaborato fattivamente con la A.S.L. per 

la realizzazione del progetto di che trattasi ed hanno anticipato le relative spese, che saranno poi 

rimborsate dalla Regione Lazio a seguito di presentazione di rendicontazione da parte dell’Ente; 

 

Rilevato che una ulteriore somma di Euro 3.000,00 è stata stanziata dal Comune di Cassino, a carico 

del proprio bilancio, per compensi a collaboratori/operatori;  

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1095 del 27/05/2021 di impegno della somma complessiva di 

Euro 15.000,00, che andrà a rimborso, oltre all’impegno di spesa di Euro 3.000,00, che resterà a carico 

del bilancio comunale;  

 

Vista la richiesta di rimborso delle spese anticipate dall’Associazione “Su di Tono”, avente prot. n. 

32413 del 16/06/2021, cui sono allegati i giustificativi delle spese sostenute e, più precisamente: 

- Euro 1.000,00 per canone locazione per utilizzo locali, CIG Z9330B1C42; 

- Euro 1.500,00 per vitto ospiti/collaboratori, CIG Z4C30B1CBB; 

- Euro 3.250,00 per acquisto spazi commerciali/stampati, CIG Z5430B1CED; 

- Euro 1.000,00 per rimborso ospiti, CIG Z6631CB42B 

Viste le parcelle n. 1/PA del 11/06/2021 e n. 2/PA del 17/06/2021, aventi rispettivamente prot. n. 

32646 e n. 32647 del 17/06/2021, in relazione alle prestazioni realizzate da “TRA-DUCERE”, e più 

precisamente: 

- Euro 3.250,00 per noleggio attrezzatura multimediale e service, CIG Z5430B1BF2; 

- Euro 5.000,00 per comunicazione SM e visiva, corporate manifestazione, sponsorizzazione 

canali social media, CIG Z7A30B1D5D 

Rilevato che il personale dipendente del Comune di Cassino ha collaborato all’iniziativa durante 

l’ordinario orario lavorativo, mediante impiego di una unità di cat. C3 assegnata all’Ufficio Presidenza 

del Consiglio, la quale ha impiegato n. 209 ore lavorative, per un importo orario lordo di € 11,94, la 

cui spesa complessiva di € 2.500,00 è stata già impegnata e liquidata sui capitoli di spesa del 

personale;  

 

Rilevato che i servizi di che trattasi si sono regolarmente svolti, secondo le modalità pattuite con i 

singoli fornitori;  

 

Dato atto che le Associazioni di che trattasi non sono tenute al Durc, in quanto TRA-DUCERE è Ditta 

individuale e SU DI TONO è Associazione di Promozione Sociale; 

Accertato: 

 

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- che, ai sensi dell’art. 9, comma 2, D.L. n. 78/2009, il programma dei pagamenti conseguenti al 

presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 



 

________ 

Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 

febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 36 del 04/03/2020 di conferimento incarichi di responsabilità dirigenziale 

delle Aree Omogenee della Struttura Comunale, nonché dei relativi poteri sostitutivi in casi di assenza 

o impedimento; 

 

Ritenuto dover provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese effettuate, onde ricevere il 

contributo regionale; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui sopra che qui si intendono integralmente riportate:  

 

1. Di dare atto della regolarità dei servizi, pienamente rispondenti agli accordi e alle condizioni 

pattuite in fase di affidamento;   

2. Di dare, altresì, atto che i documenti contabili di addebito di cui al presente atto sono relativi a 

spesa preventivamente impegnata, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, e che la stessa rientra 

nei limiti di quanto impegnato;   

3. Di approvare il rendiconto delle spese effettuate per la campagna di sensibilizzazione 

sull’importanza dei vaccini anti Covid-19, denominata “Vacciniamoci - torniamo ad abbracciare il 

futuro”, che si è conclusa in data 31/03/2021, per un importo complessivo di Euro 15.000,00; 

4. Di rilevare che la somma effettivamente spesa di € 2.500,00 a carico del Bilancio comunale, è stata 

impiegata nella retribuzione di una unità di cat. C3 la cui spesa risulta impegnata e liquidata sui 

capitoli di spesa del personale;  

5. Di liquidare, in favore dell’Associazione “Su di Tono” A.P.S., la somma di € 6.750,00 per le spese 

anticipate e in favore di TRA-DUCERE di Vallone Angela la somma complessiva di € 8.250,00, come 

da documentazione allegata; 

6. Di attestare la correttezza del presente atto in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 142 bis, 

comma1, del TUEL 267/2000;   

7. Di dare atto che la presente determinazione sarà inviata alla Regione Lazio ai fini 

dell’accreditamento del contributo concesso, richiesto con nota del 19/01/2021;  

8. Di dare atto che la presente diventerà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 

267/2000. 

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line. 

 Cassino lì 22/06/2021 

Il Segretario Generale Responsabile ad Interim 

Rosanna Sanzone 

 

 

 

 

 



Comune di CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.204 del 22/06/2021

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: vitto collaboratori SPESA PER CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE A FAVORE DELLE VACCINAZIONI ANTI COVID-19
DENOMINATA VACCINIAMOCI  TORNIAMO AD ABBRACCIARE IL FUTURO. ANTICIPAZIONE SOMME A RIMBORSO DA
PARTE DELLA REGIONE LAZIO.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA NR. 1095 DEL 27/05/2021Atto Amministrativo:
0023914 - ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE  SOCIALE "SU DI TONO"  A.P.S.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0051.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 42712021

1.500,00Importo:25/05/2021Data:2021 832/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z4C30B1CBBC.I.G.:

SPESA CAMPAGNA VACCINIAMOCI - ALTRE SPESE - CONTRIBUTO REGIONALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: acquisto spazi commerciali  SPESA PER CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE A FAVORE DELLE VACCINAZIONI ANTI
COVID-19 DENOMINATA VACCINIAMOCI  TORNIAMO AD ABBRACCIARE IL FUTURO. ANTICIPAZIONE SOMME A
RIMBORSO DA PARTE DELLA REGIONE LAZIO.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA NR. 1095 DEL 27/05/2021Atto Amministrativo:
0023914 - ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE  SOCIALE "SU DI TONO"  A.P.S.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0051.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 42712021

3.250,00Importo:25/05/2021Data:2021 833/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

SPESA CAMPAGNA VACCINIAMOCI - ALTRE SPESE - CONTRIBUTO REGIONALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



Comune di CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.204 del 22/06/2021

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: noleggio attrezzatura ABBRACCIARE IL FUTURO. ANTICIPAZIONE SOMME A RIMBORSO DA PARTE DELLA REGIONE
LAZIO.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA NR. 1095 DEL 27/05/2021Atto Amministrativo:
TRACCIABILITA'  OKBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.07.9991.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 42702021

3.250,00Importo:25/05/2021Data:2021 830/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z5430B1BF2C.I.G.:

SPESA PER CAMPAGNA VACCINIAMOCI - LOCAZIONI - DA CONTRIBUTO REGIONALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: locazione locali  CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE A FAVORE DELLE VACCINAZIONI ANTI COVID-19 DENOMINATA
VACCINIAMOCI  TORNIAMO AD ABBRACCIARE IL FUTURO. ANTICIPAZIONE SOMME A RIMBORSO DA PARTE DELLA
REGIONE LAZIO.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA NR. 1095 DEL 27/05/2021Atto Amministrativo:
0023914 - ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE  SOCIALE "SU DI TONO"  A.P.S.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.07.0011.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 42702021

1.000,00Importo:25/05/2021Data:2021 831/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z9330B1C42C.I.G.:

SPESA PER CAMPAGNA VACCINIAMOCI - LOCAZIONI - DA CONTRIBUTO REGIONALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.001 Locazione di beni immobili



Comune di CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.204 del 22/06/2021

Pagina 3 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: comunicazione visiva e sm SPESA PER CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE A FAVORE DELLE VACCINAZIONI ANTI
COVID-19 DENOMINATA VACCINIAMOCI  TORNIAMO AD ABBRACCIARE IL FUTURO. ANTICIPAZIONE SOMME A
RIMBORSO DA PARTE DELLA REGIONE LAZIO.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA NR. 1095 DEL 27/05/2021Atto Amministrativo:
TRACCIABILITA'  OKBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0051.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 42712021

5.000,00Importo:25/05/2021Data:2021 834/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z7A30B1D5DC.I.G.:

SPESA CAMPAGNA VACCINIAMOCI - ALTRE SPESE - CONTRIBUTO REGIONALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: rimborso ospiti SPESA PER CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE A FAVORE DELLE VACCINAZIONI ANTI COVID-19
DENOMINATA VACCINIAMOCI  TORNIAMO AD ABBRACCIARE IL FUTURO. ANTICIPAZIONE SOMME A RIMBORSO DA
PARTE DELLA REGIONE LAZIO.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA NR. 1095 DEL 27/05/2021Atto Amministrativo:
0023914 - ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE  SOCIALE "SU DI TONO"  A.P.S.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95002021

1.000,00Importo:25/05/2021Data:2021 835/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6631CB42BC.I.G.:

RIMBORSO INDENNITA' CHILOMETRICA E SPESE DIPENDENTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 22/06/2021



Comune di CASSINO

Visti

1332

APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE PER CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE A FAVORE
DELLE VACCINAZIONI ANTI COVID-19, DENOMINATA VACCINIAMOCI-TORNIAMO AD
ABBRACCIARE IL FUTURO. ANTICIPAZIONE SOMME A RIMBORSO DA PARTE DELLA REGIONE
LAZIO.

2021

Affari Generali e Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 204 Nr. adozione generale: 1288
22/06/2021Data adozione:

21/06/2021

Ufficio Proponente (Affari Generali e Segreteria)

Data

VISTO FAVOREVOLE

avv. Rosanna SANZONE

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/06/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.204/1288 del 22/06/2021 

Pag. 1  

COMUNE DI CASSINO (FR) 

 

 

 

Comune di  Cassino 
 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 
Ufficio Copie 

 

 

 

Determinazione nr.  1288 del  22/06/2021 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE PER CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE A 

FAVORE DELLE VACCINAZIONI ANTI COVID-19, DENOMINATA VACCINIAMOCI-TORNIAMO AD 

ABBRACCIARE IL FUTURO. ANTICIPAZIONE SOMME A RIMBORSO DA PARTE DELLA REGIONE LAZIO. 

                                         

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 

s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 

del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

 

Cassino li 24/06/2021 

 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott.ssa Rosanna SANZONE 

 

 

 

 

 

 

 


